
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.277, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 
Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 132/2018. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com 

a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 132/2018, objeto  

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA USO DO SETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, EM CUMPRIMENTO AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGIASUS - RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 403/2017. PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 

público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

CALGAN 

EDITORA 

GRAFICA 

LTDA - ME 

1 AGENDA COM AS SEGUINTES 

CARACTERISTICAS MÍNIMAS: - FORMATO 18 

(FECHADA) – ACABAMENTO COM GARRA DUPLO 

ANEL WIRE-O; 

 

- CAPA E CONTRACAPA DURA (2MM) 4X0, COM 
ACABAMENTO EM LAMINAÇÃO FOSCA E 

ADESIVO BRANCO NA PARTE INTERNA; 

 

- 1 SACO PLÁSTICO, PROTETOR DE 

DOCUMENTOS, TRANSPARENTE, ESPESSURA 
0,15 (GROSSO); 

 

- 12 FOLHAS, 4X4, PAPEL COUCHÊ 300G, COM 

RECORTE DE ABA LATERAL (ABERTURA DOS 

MESES). 

 
- 36 PÁGINAS, 1X1 COR (PRETA), PAPEL SULFITE 

75G, COM LINHAS PARA ANOTAÇÕES, DADOS 

PESSOAIS E CALENDÁRIOS 2018/2019/2020. 

 

- 315 PÁGINAS, PAPEL SULFITE, PAPEL SULFITE 

75G, 1X1 COR (PRETA) PARA OS DIAS DA 
SEMANA, TODAS DIFERENTES, SENDO 1 

PÁGINA PARA CADA DIA DA SEMANA E 1 PÁGINA 

PARA SÁBADO E DOMINGO. 

 

DETALHAMENTO: 
 

- FORMATO 18 E MEIO A4, ACABAMENTO COM 

GARRA DUPLO ANEL WIRE-O, CAPA DURA (2MM) 

COM IMPRESSÃO DE FOTO COLORIDA MAIS 

TEXTO COLORIDO, COM ADESIVO BRANCO NA 

PARTE INTERNA, COM ACABAMENTO EM 
LAMINAÇÃO FOSCA E COM RECORTE LATERAL 

PARA SEPARAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DOS 

MESES (ÍNDICE). 

 

- 1 SACO PLÁSTICO, PROTETOR DE 

DOCUMENTOS, TRANSPARENTE, ESPESSURA 
0,15 (GROSSO). 

 

- 1 FOLHA NA COR BRANCA, PAPEL SULFITE 

GRAMATURA 75G COM IMPRESSÃO PRETA DE 

DADOS PESSOAIS E NO VERSO DA MESMA 
IMPRESSÃO DE TELEFONES UTEIS. 

PRÓPRIA 150,00 39,50 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 

- 1 FOLHA NA COR BRANCA, PAPEL SULFITE 

GRAMATURA 75G COM IMPRESSÃO PRETA E 

LISTA DE TELEFONES COM NOME, TELEFONE E 
E-MAIL NO MÍNIMO 13 CONTATOS EM CADA 

LADO DA FOLHA, INTERCALANDO UM COM 

FUNDO BRANCO E OUTRO COM FUNDO 

SOMBREADO EM CINZA. 

 

- 1 FOLHA NA COR BRANCA PAPEL SULFITE 
GRAMATURA 75G COM IMPRESSÃO PRETA DO 

CALENDÁRIO 2019, NO VERSO IMPRESSÃO DO 

CALENDÁRIO 2018, 2020; 

 

- 12 FOLHAS, EM PAPEL COUCHÊ COM 

FOTOLITO GRAMATURA 300G, 4X4 CORES, COM 
RECORTE DE ABA LATERAL, UMA PARA CADA 

MÊS, SENDO OS TEXTOS E AS FOTOS 

DEFINIDOS POSTERIORMENTE E O FUNDO 

DIVIDIDO EM 4 (QUATRO) GRUPOS DE CORES 

COM AS SEGUINTES CORES E TEMAS: 
 

 - JANEIRO COR ROXA, TEMA: HANSENÍASE. 

 

- FEVEREIRO COR BRANCA, TEMA: CARNAVAL E 

DST/AIDS 

 
- MARÇO COR AZUL, TEMA: TUBERCULOSE 

 

- ABRIL COR VERDE, TEMA: SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

 

- MAIO COR AMARELA, TEMA: LUTA CONTRA 
ACIDENTES DE TRÂNSITO; 

 

- JUNHO COR VERMELHA, TEMA: DOAÇÃO DE 

SANGUE 

 
- JULHO COR LARANJA, TEMA: HEPATITES 

VIRAIS 

 

- AGOSTO DOURADO, TEMA: INCENTIVO AO 

ALEITAMENTO MATERNO; 

 
- SETEMBRO AMARELO, TEMA: PREVENÇÃO AO 

SUICÍDIO/SAÚDE MENTAL 

 

- OUTUBRO ROSA, TEMA: PREVENÇÃO AO 

CÂNCER DE MAMA; 
 

- NOVEMBRO AZUL, TEMA: CONSCIENTIZAÇÃO 

MASCULINA, VISANDO DIMINUIR A TAXA DE 

MORTALIDADE;  

 

- DEZEMBRO LARANJA, TEMA: PREVENÇÃO AO 
CÂNCER DE PELE E DIA MUNDIAL DE LUTA 

CONTRA A AIDS. 

 

- 12 FOLHAS, UMA PARA CADA MÊS (SEGUNDA 

FOLHA DO MÊS) NA COR BRANCA, PAPEL 

SULFITE GRAMATURA 75G COM IMPRESSÃO 
PRETA, NA PARTE SUPERIOR ESCRITO 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ANOTAÇÕES EM FONTE 12 E MAIS 26 LINHAS – 

FRENTE E VERSO; 

 

- COMPLETAR OS MESES COM FOLHAS NA COR 
BRANCA PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 G COM 

IMPRESSÃO PRETA, FRENTE E VERSO, UMA 

PÁGINA PARA CADA DIA DE SEGUNDA A SEXTA 

E MEIA PÁGINA PARA SÁBADOS E DOMINGOS. 

NA PARTE SUPERIOR DA FOLHA DEVERÁ 

CONTER, NO LADO ESQUERDO O TEXTO “QUEM 
AMA CUIDA DA SUA SAÚDE” EM FONTE 16, NO 

LADO DIREITO O DIA, MÊS E O DIA DA SEMANA 

EM FONTE 12. NO CORPO DAS PÁGINAS DOS 

DIAS UTEIS, 26 LINHAS COM HORÁRIO 

IMPRESSO DE HORA EM HORA EM CADA DUAS 

LINHAS, DAS 08:00 ÀS 20:00 HORAS. 
 

  

GLOBAL VIDA 

E SAUDE 

LTDA - ME 

2 ARMÁRIO 02 PORTAS CORPO (LATERAIS, BASE, 

PRATELEIRAS E FUNDOS)  CONFECCIONADO 

EM MADEIRA AGLOMERADA 18 MM DE 

ESPESSURA, REVESTIMENTO DUPLA FACE EM 

LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, 
BORDAS LATERAIS COM FITA DE PVC. 

SUPERFÍCIES LISAS E DE FÁCIL LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO. TAMPO SUPERIOR 

CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA 

DE ALTA DENSIDADE COM 25 MM DE 
ESPESSURA, SISTEMA POSTFORMING, BORDAS 

FRONTAIS 180°, BORDAS LATERAIS EM FITA DE 

PVC, REVESTIMENTO MELAMÍNICO. 

FECHADURA FRONTAL, TIPO CILÍNDRICO, 

DOBRADIÇAS METÁLICAS COM ABERTURA DE 

270°. PUXADORES CONFECCIONADOS EM 
ALUMÍNIO (ACABAMENTO FOSCO). 03 

PRATELEIRAS INTERNAS, CONFECCIONADAS 

EM MADEIRA AGLOMERADA 15 OU 18 MM, COM 

REVESTIMENTO MELAMÍNICO E DIVERSAS 

REGULAGENS DE ALTURA E DISPOSITIVO PARA 

FIXAÇÃO EM AÇO TREFILADO. COR: BRANCA 
MEDINDO 1,60 X 0,95 X 0,50 — PODENDO TER 

VARIAÇÃO DE +/- 10%. GARANTIA DE 

FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES.  

SÓ MOVEIS  2,00 667,00 

ROSTECA - 

COMERCIO 

DE 

APARELHOS 
ELETRONICO

S LTDA - ME 

3 ARMÁRIO DUPLO COM 08 (OITO) PORTAS, 

CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE  

BAIXO TEOR DE CARBONO, COM ACABAMENTO 

PELO SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA 
CHAPA (ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) 

E PINTURA ATRAVÉS DE SISTEMA 

ELETROSTÁTICO A PÓ, COM CAMADA MÍNIMA 

DE TINTA DE 70 MICRAS. CONTENDO: 02 (DUAS) 

LATERAIS E UMA DIVISÓRIA VERTICAL 
CENTRAL EM CHAPA DE AÇO Nº 24 (0,60MM). 01 

(UM) FUNDO E 02 (DOIS) MEIO-TAMPOS 

(SUPERIOR E INFERIOR) CONFECCIONADOS EM 

CHAPA DE AÇO Nº 24 (0,60MM), REFORÇO 

INTERNO (ESQUADRO) CONFECCIONADO EM 

CHAPA DE AÇO Nº 18 (1,2MM) FIXANDO AS 
LATERAIS. 1 (UM) ACABAMENTO FRONTAL 

COMPOSTO DE DOIS FECHAMENTOS, 01 (UM) 

SUPERIOR E 01 (UM) INFERIOR, EM CHAPA Nº 

24 (0,60MM) SOLDADO A UM ACABAMENTO DA 

DIVISÓRIA CENTRAL EM CHAPA Nº 20 (0,9MM). A 

LUNASA 1,00 965,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BASE DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM 

CHAPA DE AÇO Nº 18 (1,2MM) E POSSUIR 

QUATRO PÉS REGULÁVEIS (SAPATAS) PARA 

CORREÇÃO DE PEQUENOS DESNÍVEIS. O 
ARMÁRIO DEVERÁ CONTER 08 (OITO) 

COMPARTIMENTOS COM PORTA, SENDO QUE A 

PORTA DEVERÁ CONTER 02 (DUAS) 

DOBRADIÇAS INTERNAS. ÁREA DE ENTRADA DE 

CADA PORTA DE NO MÍNIMO 39,5 X 24 CM, E 

ÁREA INTERNA 41X30X42, 5 CM. MONTAGEM 
ATRAVÉS DE REBITES. DIMENSÕES: ALTURA: 

1,85 METROS, LARGURA: 60 CM, 

PROFUNDIDADE: 45 CM.  

GLOBAL VIDA 

E SAUDE 

LTDA - ME 

4 ARMÁRIO TIPO NICHO, SUSPENSO, DIMENSÕES 

APROXIMADAS DE 150 CM X 50 CM  X 30 CM, 

COM DIVISÓRIA HORIZONTAL, 

CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA 
18 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO DUPLA 

FACE EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA 

PRESSÃO, BORDAS LATERAIS COM FITA DE 

PVC, SUPERFÍCIES LISAS E DE FÁCIL LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO, FECHADURA FRONTAL, TIPO 

CILÍNDRICO, DOBRADIÇAS METÁLICAS COM 
ABERTURA DE 270º. PUXADORES 

CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO 

(ACABAMENTO FOSCO).   

SÓ MOVEIS 2,00 434,00 

GLOBAL VIDA 

E SAUDE 

LTDA - ME 

5 BANNER, LONA 440 GRAMAS, ACABAMENTO EM 

CORDA E BASTÃO DE MADEIRA COM PONTEIRA 

DE METAL, COM TEMAS DIVERSOS A SEREM 

DEFINIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE, COM 
IMAGEM EM ALTA RESOLUÇÃO, COLORIDO, 

NAS DIMENSÕES DE 1,80X0,90M, PODENDO 

VARIAR 10%.  

ACW 20,00 120,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA 

- ME 

6 BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODÃO, COM 

8 (OITO) FIOS TRANÇADOS.  EMBALAGEM: ROLO 

COM 400 GRAMAS. COR NEUTRA.  

EUROROMA 20,00 9,00 

ANDERPEL 

PAPELARIA 
LTDA - EPP 

7 BLOCO ANOTE E COLE 4X1 COM 50 FOLHAS 

CADA 38MM x 50MM   

OFFSTICK 50,00 4,95 

ANDERPEL 
PAPELARIA 

LTDA - EPP 

8 BLOCO DE RECADO ADESIVO ANOTE E COLE 76 
X 102 MM AMARELO COM 100 FOLHA S 

NOTEFIX 100,00 4,45 

ROSTECA - 

COMERCIO 

DE 

APARELHOS 

ELETRONICO
S LTDA - ME 

9 CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 

16 LITROS, ALÇA BIDIRECIONAL, TAMPA 

REMOVÍVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO  

MOR 12,00 58,90 

BELINKI & 

SOUZA LTDA 

- ME 

10 CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE MÍNIMA 

DE40 LITROS, ALÇA BIDIRECIONAL,  TAMPA 

REMOVÍVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO  

PARAAMOU

NT 

4,00 99,00 

EDISON 

ALVES DA 

CONCEICAO - 

ME 

12 CAMISA POLO MODELO FEMININO ESTILO BABY 

LOOK, COR BRANCA,  CONFECCIONADA EM 

TECIDO DE MALHA PIQUET, COMPOSIÇÃO 50% 

ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COM CAIMENTO 
CONFORTÁVEL, MELHOR AJUSTE E CONTROLE 

DE TEMPERATURA. MANGAS CURTAS, GOLA 

POLO EM RIBANA, 01 BOLSO NA PARTE 

FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA BORDADO O 

BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPANEMA-PR COM DIMENSÕES APROXIMADAS 

IN9VE 

UNIFORMES 

10,00 43,70 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DE 7 X 5 CM, NA MANGA DIREITA BORDADO O 

LOGO DO VIGIASUS COM DIMENSÕES 

APROXIMADAS DE 7 X 5 CM, E NA PARTE 

POSTERIOR DA CAMISETA, BORDADO EM MEIO 
CÍRCULO, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – 

CAPANEMA-PR. TAMANHOS DIVERSOS.   

EDISON 

ALVES DA 

CONCEICAO - 

ME 

13 CAMISA POLO MODELO FEMININO ESTILO BABY 

LOOK, COR BRANCA,  CONFECCIONADA EM 

TECIDO DE MALHA PIQUET, COMPOSIÇÃO 50% 

ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COM CAIMENTO 

CONFORTÁVEL, MELHOR AJUSTE E CONTROLE 

DE TEMPERATURA. MANGAS CURTAS, GOLA 
POLO EM RIBANA, 01 BOLSO NA PARTE 

FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA BORDADO O 

BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPANEMA-PR COM DIMENSÕES APROXIMADAS 

DE 7 X 5 CM, NA MANGA DIREITA BORDADO O 
LOGO DO VIGIASUS COM DIMENSÕES 

APROXIMADAS DE 7 X 5 CM, E NA PARTE 

POSTERIOR DA CAMISETA, BORDADO VACINA – 

CAPANEMA-PR. TAMANHOS DIVERSOS.   

IN9VE 

UNIFORMES  

10,00 43,70 

EDISON 

ALVES DA 

CONCEICAO - 
ME 

14 CAMISETA MANGA CURTA CONFECCIONADA EM 

TECIDO 100% ALGODÃO OU SIMILAR,  NA COR 

ROXA, GOLA REDONDA, COM ESTAMPA EM 
ALTO RELEVO COM TEMA HANSENÍASE, LOGO 

DO VIGIASUS BORDADO NA MANGA ESQUERDA, 

COM DIMENSÃOES APROXIMADAS DE 7 X 5 CM, 

TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL BORDADO 

NA MANGA DIREITA, COM DIMENSÃOES 

APROXIMADAS DE 7 X 5 CM, E NA PARTE 
POSTERIOR DA CAMISETA, BORDADO EM MEIO 

CÍRCULO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE CAPANEMA-PR. TAMANHOS DIVERSOS.   

IN9VE 

UNIFORMES  

120,00 28,70 

ELIAS 

RAFAEL 

FRITZEN - 

ME 

15 CAMISETA MANGA CURTA CONFECCIONADA EM 

TECIDO 100% ALGODÃO OU SIMILAR, NA 

CORVERMELHA, GOLA REDONDA, COM 

ESTAMPA EM ALTO RELEVO COM TEMA 
DOAÇÃO DE SANGUE, LOGO DO VIGIASUS 

BORDADO NA MANGA ESQUERDA, COM 

DIMENSÃOES APROXIMADAS DE 7 X 5 CM, 

TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL BORDADO 

NA MANGA DIREITA, COM DIMENSÃOES 
APROXIMADAS DE 7 X 5 CM, E NA PARTE 

POSTERIOR DA CAMISETA, BORDADO EM MEIO 

CÍRCULO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE CAPANEMA-PR. TAMANHOS DIVERSOS.   

OBJETIVA 150,00 29,00 

ELIAS 

RAFAEL 

FRITZEN - 
ME 

16 CAMISETA MANGA CURTA CONFECCIONADA EM 

TECIDO 100% ALGODÃO OU SIMILAR,  NA COR 

AMARELA, GOLA REDONDA, COM ESTAMPA EM 
ALTO RELEVO COM TEMA HEPATITES VIRAIS, 

LOGO DO VIGIASUS BORDADO NA MANGA 

ESQUERDA, COM DIMENSÃOES APROXIMADAS 

DE 7 X 5 CM, TIMBRE DA PREFEITURA 

MUNICIPAL BORDADO NA MANGA DIREITA, COM 

DIMENSÃOES APROXIMADAS DE 7 X 5 CM, E NA 
PARTE POSTERIOR DA CAMISETA, BORDADO 

EM MEIO CÍRCULO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE CAPANEMA-PR. TAMANHOS 

DIVERSOS.   

OBJETIVA 120,00 28,80 

ELIAS 

RAFAEL 

17 CAMISETA MANGA CURTA CONFECCIONADA EM 

TECIDO 100% ALGODÃO OU SIMILAR,  NA 

CORAZUL TURQUEZA, GOLA REDONDA, COM 

OBJETIVA 120,00 29,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

FRITZEN - 

ME 

ESTAMPA EM ALTO RELEVO COM 

TEMAVACINAÇÃO, LOGO DO VIGIASUS 

BORDADO NA MANGA ESQUERDA, COM 

DIMENSÃOES APROXIMADAS DE 7 X 5 CM, 
TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL BORDADO 

NA MANGA DIREITA, COM DIMENSÃOES 

APROXIMADAS DE 7 X 5 CM, E NA PARTE 

POSTERIOR DA CAMISETA, BORDADO EM MEIO 

CÍRCULO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE CAPANEMA-PR. TAMANHOS DIVERSOS.   

ANDERPEL 

PAPELARIA 
LTDA - EPP 

18 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA COR 

PRETA, SEXTAVADA, COM TAMPA 
ANTIASFIXANTE, COM ORIFÍCIO LATERAL, 

SENSÍVEL AO TATO, COMPOSTA POR RESINAS 

TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES 

ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA MÉDIA 1,0 

mm, EM LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNO, 
VALIDADE INDETERMINADA, EMBALADA COM 

50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE SER DE 

FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO OCP 006.  

BIC 10,00 41,80 

ANDERPEL 

PAPELARIA 

LTDA - EPP 

19 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA COR 

VERMELHA, SEXTAVADA, COM TAMPA  

ANTIASFIXANTE, COM ORIFÍCIO LATERAL, 
SENSÍVEL AO TATO, COMPOSTA POR RESINAS 

TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES 

ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA MÉDIA 1,0 

mm, EM LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNO, 

VALIDADE INDETERMINADA, EMBALADA COM 

50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE SER DE 
FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO OCP 006.  

BIC 10,00 41,80 

ROSTECA - 

COMERCIO 

DE 

APARELHOS 

ELETRONICO
S LTDA - ME 

20 CANETA MARCA TEXTO, COMPOSTA 

BASICAMENTE POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS,  

TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTE, ADITIVOS E 

PONTA DE POLIÉSTER, PRODUTO NÃO TÓXICO, 

FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 
INMETRO OCP 0046, NAS CORES AMARELO, 

LARANJA E VERDE  

RADEX 150,00 1,75 

ANDERPEL 

PAPELARIA 

LTDA - EPP 

24 COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 30 

cm DE COMPRIMENTO E 6mm DE  ESPESSURA 

(FINA)  

RENDICOLA 500,00 0,41 

ANDERPEL 

PAPELARIA 

LTDA - EPP 

25 COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 

30cm DE COMPRIMENTO   10mm DE 

ESPESSURA  

RENDICOLA  5.000,00 0,86 

ROSTECA - 

COMERCIO 
DE 

APARELHOS 

ELETRONICO

S LTDA - ME 

26 ELÁSTICO PARA DINHEIRO N/18 PACOTE COM 

500 g   

RED BOR 10,00 11,95 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

27 FITA ADESIVA DUPLA FACE, EM 

POLIPROPILENO, DIMENSÕES 19 MM X 30 M    

ADELBRAS 20,00 5,48 

ROSTECA - 
COMERCIO 

DE 

APARELHOS 

ELETRONICO

S LTDA - ME 

28 FITA LARGA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M.   ADELBRAS 150,00 2,76 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ROSTECA - 

COMERCIO 

DE 

APARELHOS 
ELETRONICO

S LTDA - ME 

29 FREEZER VERTICAL COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:  CAPACIDADE 

MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO PARA 142 LITROS 

COM DEGELO AUTOMÁTICO, FUNÇÃO 
FREEZER, CESTOS DESLIZANTES E 

REMOVÍVEIS, PUXADOR EXTERNO RESISTENTE, 

COMPARTIMENTO COM TAMPA BASCULANTE 

PARA O ARMAZENAMENTO DE GRANDES 

RECIPIENTES, PÉS NIVELADORES, EFICIÊNCIA 

ENERGÉTICA TIPO A ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 
110V, COR BRANCA. GARANTIA DE 12 MESES. 

MANUAL EM PORTUGUÊS.  

CONSUL 1,00 1.856,00 

ROSTECA - 

COMERCIO 

DE 

APARELHOS 

ELETRONICO
S LTDA - ME 

31 GIZÃO DE CERA TIPO ESTACA COM 12 CORES, 

112 GRAMAS NÃO TÓXICO, INDICAD GIZÃO DE 

CERA TIPO ESTACA COM 12 CORES, 112 

GRAMAS NÃO TÓXICO, INDICADO PARA 

CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, COMPOSTO POR 
CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E 

PIGMENTOS. FABRICAÇÃO NACIONAL COM 

SELO DO INMETRO OCP 0061.  

ACRILEX 500,00 3,83 

ROSTECA - 

COMERCIO 

DE 

APARELHOS 
ELETRONICO

S LTDA - ME 

32 GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METÁLICA 

COM 18,5 cm DE BASE, COM CAPACIDADE PARA 

GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE 75 g/m², 

ALCANCE DE ATÉ 51 mm, COM SISTEMA DE 
RECARGA FRONTAL E BOTÃO DE 

ACIONAMENTO PARA ABERTURA DO TRILHO, 

PARA GRAMPOS 26/6 9REFERÊNCIA CIS).  

LEONORA 10,00 47,70 

EDISON 

ALVES DA 

CONCEICAO - 

ME 

34 JAQUETA CONFECCIONADA EM TECIDO 

MICROFIBRA 100% POLIÉSTER, FORRADO  COM 

TECIDO TELINHA, NA COR PRETA, BORDADO O 

BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL NA PARTE 
FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA, BORDADO O 

LOGO DO VIGIASUS NA PARTE FRONTAL 

SUPERIOR DIREITA, BORDADO EM MEIO 

CÍRCULO, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA – 

CAPANEMA-PR NA PARTE POSTERIOR DA 

JAQUETA. TAMANHOS DIVERSOS.  

IN9VE 

UNIFORMES  

6,00 92,09 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

35 KIT TINTA PINTA CARA - COMPOSTO COM 6 
POTES DE 15ML, NAS CORES AZUL, AMARELO, 

BRANCO, PRETO, VERDE, VERMELHO, 1 PINCEL 

E GLITER. DE BOA QUALIDADE. COM VALIDADE 

SUPERIOR A 24 MESES.  

YUR 50,00 15,50 

ANDERPEL 

PAPELARIA 

LTDA - EPP 

36 LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES  KIT, 

SENDO UMA COR METÁLICA E ONZE   CORES 

TRADICIONAIS, COMPOSTO POR PIGMENTOS, 
AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E 

MADEIRA REFLORESTADA, COM CERTIFICAÇÃO 

FSC 100% E TS TÉCNICA SEKURAL. 

EMBALAGEM COMPOSTA POR UMA BORRACHA 

BRANCA Nº 60, UM APONTADOR SIMPLES UM 

FURO EM PLÁSTICO COM LÂMINA EM AÇO 
CARBONO E DOIS LÁPIS PRETO Nº 2. 

PRODUTOS NACIONAIS E SELO DO INMETRO 

OCP 0006. 

FABER 

CASTELL 

150,00 13,90 

GLOBAL VIDA 

E SAUDE 

LTDA - ME 

37 MASCOTINHO ZÉ GOTINHA CONFECCIONADO 

EM PVC/VINIL; COM TAMANHO  APROXIMADO 

DE 8 CM; COLETE CONFECCIONADO DE VINIL 

NAS CORES AZUL, ROSA E VERMELHO, COM 
LOGO DO VIGIASUS.  

AGARRADIN

HO 

600,00 8,89 

ROSTECA - 

COMERCIO 

DE 

38 MASSA DE MODELAR PLASTILINA, MODELING 

CLAY, CAIXA COM 12 CORES  SORTIDAS, 

CONTENDO 180GRAMAS, PRODUTO NÃO 

ACRILEX 500,00 3,75 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

APARELHOS 

ELETRONICO

S LTDA - ME 

TÓXICO, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 

ANOS – FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS 

CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
REFERÊNCIA: MARCA ACRILEX OU SIMILAR.  

C.SIMONE 
TEIXEIRA 

TROMBETTA 

- ME 

39 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:  

PROCESSADOR CORE I3, CLOCK DE 3.2GHZ, 

CACHE 4MB, 2 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, 

8GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE COM 

LGA 1151, KIT GABINETE (TECLADO PADRÃO 

ABNT2, FONTE COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS 
OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: 

WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUSPOW

ERSUPPLIES.ASPX], MOUSE ÓPTICO), 

GRAVADOR DE DVD E LEITOR DE CARTÃO DE 

MEMÓRIA, SSD 240GB  

PCTOP 2,00 2.750,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA 
- ME 

40 MONITOR COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE 21,5 
POLEGADAS LED COM PIVOT(BASE) COM 

AJUSTE DE ALTURA DE 11CM E ROTAÇÃO DE 

90º, CONTRASTE 5.000.000:1, TEMPO DE 

RESPOSTA 5MS, BRILHO 250 CD/M², 

RESOLUÇÃO FULL HD (1920X1080@60HZ), 
SUPORTE A MAIS DE 16 MILHÕES DE CORES, 

ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL E VERTICAL 

178º, PIXEL PITCH MÁXIMO 0,27MM, CONEXÕES 

1 VGA, 1 HDMI, DVI (PODE SER POR 

ADAPTADOR), FONTE DE ALIMENTAÇÃO 

INTERNA. REFERENCIAS: LG-22MP55PQ E AOC 
M2470PWH;  

ACER  2,00 949,00 

C.SIMONE 

TEIXEIRA 

TROMBETTA 

- ME 

41 NOBREAK MICROPROCESSADO DE ONDA 

SEMISENOIDAL 700VA, COM 6 TOMADAS,  

MÍNIMO 1 BATERIA 12V 7AH SELADA, COM 

PROTEÇÃO: CONTRA SOBRECARGA E CURTO-

CIRCUITO NO INVERSOR, CONTRA SUBTENSÃO 

E SOBRETENSÃO NA REDE ELÉTRICA COM 
RETORNO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 

DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO POR CARGA 

MÍNIMA, CONTRA DESCARGA PROFUNDA DE 

BATERIA, CONTRA SURTOS DE TENSÃO.  

NHS MINI  4,00 474,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

42 NOTEBOOK EQUIPADO COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:  PROCESSADOR 

CORE I3, FCBGA1356, CLOCK DE 2.3GHZ, 
CACHE 3MB, 2 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, 

4GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 (EXPANSÍVEL ATÉ 

20GB), TELA IPS 14 POLEGADAS, LEITOR DE 

CARTÃO SD, COM CONEXÕES RJ45, MÍNIMO 4 

PORTAS USB (MÍNIMO 1 USB 3.0, MÍNIMO 1 
TYPEC), SAÍDA HDMI, SAÍDA VGA, ENTRADA E 

SAÍDA DE FONES E MICROFONES (PORTA 

COMBO), WIFI 802.11A/B/G/N/AC, BATERIA 

MÍNIMA DE 4 CÉLULAS (45WH), SSD 240GB, 

TECLADO PADRÃO ABNT2, SENSOR DE 

IMPRESSÃO BIOMÉTRICA, SLOT INTERNO M.2. 
MODELO REFERENCIA: ACER TRAVELMATE 

TMP449-G2-M-317Q.  

ACER 2,00 3.595,00 

ROSTECA - 

COMERCIO 

DE 

APARELHOS 

43 ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO, EM ACRÍLICO, 

COM TRÊS DIVISÓRIAS E  DIMENSÕES DE 330 

X115 X 290 MM  

DELLO 4,00 13,97 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ELETRONICO

S LTDA - ME 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

44 ORGANIZADOR DE GAVETA EM ACRÍLICO, COM 

DIMENSÕES DE 34 X 22 X 6 CM   

DELLO 4,00 17,95 

ROSTECA - 

COMERCIO 
DE 

APARELHOS 

ELETRONICO

S LTDA - ME 

45 ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, A4, 

HORIZONTAL, COM TRÊS DIVISÓRIAS.   

WALEU 10,00 49,69 

ANDERPEL 

PAPELARIA 

LTDA - EPP 

49 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AMARELO, 

75G/M², ALCALINO, PACOTE COM  FOLHAS. 

PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO 
A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE 

FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM 

CERTIFICAÇÃO FSC.  

CHAMEX 50,00 5,60 

ANDERPEL 

PAPELARIA 

LTDA - EPP 

50 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AZUL, 

75G/M², ALCALINO, PACOTE COM 100 FOLHAS. 

PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO 

A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE 
FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM 

CERTIFICAÇÃO FSC.  

CHAMEX 50,00 5,60 

BELINKI & 

SOUZA LTDA 

- ME 

51 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, BRANCO, 

75G/M2, ALCALINO, CAIXA COM  5000 FOLHAS. 

PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO 

A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE 

FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM 
CERTIFICAÇÃO FSC  

ITABEL 100,00 179,60 

ANDERPEL 
PAPELARIA 

LTDA - EPP 

52 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, ROSA, 
75G/M², ALCALINO, PACOTE COM 100 FOLHAS. 

PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO 

A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE 

FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM 

CERTIFICAÇÃO FSC.  

CHAMEX 50,00 5,60 

BELINKI & 

SOUZA LTDA 
- ME 

53 PASTA SANFONADA  OFÍCIO, PARA ARQUIVO 

COM 31 BOLSAS EM CARTÃO KRAFT,   
ENCADERNADA COM CAPA DE PAPELÃO RÍGIDO 

REVESTIDO DE PERCALUX PRETO. MONTADA 

EM ORDEM ALFABÉTICA E NUMÉRICA, FECHO 

COM CADARÇO     

DAC 10,00 40,00 

ROSTECA - 

COMERCIO 

DE 
APARELHOS 

ELETRONICO

S LTDA - ME 

54 PENDRIVE 16GB, GABINETE EM METAL, 

REFERENCIA DATATRAVELER SE9   

KINGSTON 40,00 26,40 

ROSTECA - 

COMERCIO 

DE 

APARELHOS 
ELETRONICO

S LTDA - ME 

55 PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE 

PARA BASTÃO FINO, 15 WATTS, BIVOLT, COM 

ISOLANTE TÉRMICO NA PONTA, FIO 2 x 0,75 

mm².  

LEONORA 5,00 14,88 

ROSTECA - 

COMERCIO 

DE 

APARELHOS 

ELETRONICO
S LTDA - ME 

56 PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE 

PARA BASTÃO GROSSO, 40 WATTS,  BIVOLT, 

COM ISOLANTE TÉRMICO NA PONTA, FIO 2 x 

0,75 mm².  

LEONORA 5,00 21,87 

ROSTECA - 

COMERCIO 

57 PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 19 mm (TIPO 

GRAMPOMOL)   

SERTIC 250,00 0,37 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DE 

APARELHOS 

ELETRONICO

S LTDA - ME 

ROSTECA - 

COMERCIO 
DE 

APARELHOS 

ELETRONICO

S LTDA - ME 

58 PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 25 mm (TIPO 

GRAMPOMOL)   

SERTIC 250,00 0,69 

ROSTECA - 

COMERCIO 

DE 
APARELHOS 

ELETRONICO

S LTDA - ME 

59 PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 32 mm (TIPO 

GRAMPOMOL)   

SERTIC 250,00 0,89 

ROSTECA - 

COMERCIO 

DE 

APARELHOS 
ELETRONICO

S LTDA - ME 

60 PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 51 mm (TIPO 

GRAMPOMOL)   

SERTIC 250,00 1,69 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

61 REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 110 LITROS, COR BRANCA, 

ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 110V, GARANTIA DE 

01 ANO, CLASSIFICAÇÃO “A” NO PROGRAMA 

NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA 
ELÉTRICA.  

ELECTROLU

X 

3,00 1.170,00 

GLOBAL VIDA 

E SAUDE 

LTDA - ME 

62 TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM 

MIRA LASER DT380   

IMPORT 10,00 59,40 

ANDERPEL 

PAPELARIA 

LTDA - EPP 

63 TESOURA MULTIUSO COM 25 cm, LÂMINA EM 

AÇO INOX DE 3 mm DE ESPESSURA,  CABO EM 

POLIPROPILENO  

MASTERPRI

NT 

10,00 6,85 

ANDERPEL 

PAPELARIA 

LTDA - EPP 

64 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE 

LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO  X 50 

GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, CORES A 
SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA DE 

SAÚDE.  

SULBRASIL 10,00 72,70 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 132/2018, é de R$ 

93.545,27 (Noventa e Três Mil, Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Vinte e Sete Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatro dias de dezembro de 2018 
 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 


